
A                                                         ZM_01_M4c1                 
MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 

NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 
 08.01.2025 
22.01.2025 
05.02.2025 

Zpracoval  Alena Illnerová 

Datum projednání v RM 
15.01.2022 
29.01.2025 
12.02.2025  

  

Datum projednání v ZM 03.03.2025 

Odbor 
majetku města 

Předkládá  Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu  Odpisy pohledávek – neúspěšná exekuce, úmrtí  

Vyjádření komise   

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV   

Návrh na usnesení RM    

Návrh na usnesení ZM        

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem                                         - 

Kontrola materiálu právníkem                      Mgr. Michaela Kučerová  
                                                                     Mgr. Denisa Pavlová 
                                                                    JUDr. Jana Hronešová  

 
  

Datum: 30.01.2025 Podpis vedoucí odboru Ing. Klára Bednářová    

 
 
 
1)*  Ludmila Řeháková – odepsání pohledávek – dlužné částky za byt Na Struze 153, Trutnov   
 ==============================================================================     
 
Dne 05.12.2024 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávek za paní 
Ludmilou Řehákovou, nar. 30.08.1961, bytem Slovanské nám. 165, Trutnov, v částce 176.628,80 Kč 
(105.086,00 Kč zbývající část jistiny, 71.542,80 Kč zbývající část jistiny, nevyčíslený poplatek a úrok 
z prodlení a náklady řízení). Za  neuhrazené nájemné a úhrady služeb bytu v čp. 153 v ulici Na Struze  
(nyní U Studně) v Trutnově. Zastavení exekuce postupem dle § 55 odst. 7  zákona č. 120/2001 Sb. 
 
 RM dne 23.11.2022 přijala usnesení čj.  2022-1382/22: 
Rada města Trutnova 
schvaluje,  
01.01 
aby k výzvě soudního exekutora  adresované městu Trutnov jako oprávněnému a odůvodněné 
postupem dle § 55 odst. 7 a násl. zákona č. 120/2001 Sb., byla složena záloha na další vedení 
exekuce  u pohledávek  města Trutnova  za byty (jiné prostory), spravovaných MEBYS 
Trutnov s.r.o. v těch případech, kdy to bude možno vyhodnotit jako postup hospodárný, a to 
zejména  tam,  kde jiná exekuce proti témuž povinnému je úspěšná a je předpoklad (při 
zohlednění výše vymáhaných pohledávek a výše vymoženého plnění), že na dosud 
neúspěšnou exekuci dojde v nejbližších třech, případně šesti letech řada.   
01.02 
aby k výzvě soudního exekutora adresované městu Trutnov jako oprávněnému a odůvodněné 
postupem dle § 55 odst. 7 a násl. zákona č. 120/2001 Sb., nebyla složena záloha na další 
vedení exekuce  u  těch pohledávek  města Trutnova  za byty (jiné prostory), spravovaných 
MEBYS Trutnov s.r.o., které nelze podřadit pod případy   ad  usnesení 01.01.     
ukládá  
02.01 

správci   MEBYS Trutnov s.r.o., Horská 5, Trutnov, aby čtvrtletně, počínaje 01.04.2023 a dále 
vždy k prvnímu dni čtvrtletí za čtvrtletí předcházející  předkládal seznam pohledávek, které 
spravuje pro město Trutnov   za byty (jiné prostory), u nichž byla exekuce zastavena  dle § 55 
odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb.    



A                                                         ZM_01_M4c1 
 
Dopisem ze dne 06.12.2024 JUDr. Blanka Mourová, advokátka, sděluje, že v exekučním řízení 
vedeném proti povinné Ludmile Řehákové k vymožení pohledávky dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp.zn.   10 C 162/2004-35 ze dne 24.10.2005, dle rozsudku Krajského soudu v Hradci 
Králové sp. zn. 26 Co 192/2006-63 ze dne 23.11.2006, dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 36 Ro 765/2006-11 ze dne 27.03.2006, dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn. 15 C 229/2007-53 ze dne 24.04.2008, elektronického platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 9 EC 35/2009-8 ze dne 22.05.2009 a platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 32 Ro 763/2008-12 ze dne 20.06.2008 bylo usnesením  Exekutorského úřadu 
Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora čj. 158 EX 220/18-58 ze dne 28.11.2024   ve 
znění opravného usnesení ze dne 04.12.2024 rozhodnuto o zastavení exekuce postupem dle § 55 
odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb. exekuční řád ve znění pozd. předpisů, neboť v exekučním řízení 
nebylo po dobu posledních šest let ničeho vymoženo.   
  
Složení zálohy na další vedení exekuce bylo ve shora uvedených věcech postupem dle usnesní Rady 
města Trutnova ze dne 23.11.2022 (2022-1382/22) vyhodnoceno jako nehospodárné. Proti dlužnici je  
vedeno více exekučních řízení, přičemž v žádném z nich nebylo nikdy ničeho vymoženo, je tedy 
nepravděpodobné, že by exekuce mohla být  v následujících šesti letech úspěšná. 
 
Vzhledem ke shora  uvedenému doporučuje, aby pohledávky za Ludmilou Řeháovou, a to:  

- náklady soudního řízení pro přivolení k výpovědi z nájmu bytu ve výši 7.872,00 Kč  dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 162/2004-35 ze dne 24.10.2005 a dle rozudku 
Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. 26 Co 192/2006-63 ze dne 23.11.2006 

- zůstatek jistiny ve výši 4.693,00 Kč s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 10.760,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 36 Ro 765/2006-11 ze dne 27.03.2006 

- zůstatek jistiny ve výši 26.156,00 Kč s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 16.519,10 Kč dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 15 C 229/2007-53 ze dne 24.04.2008 

- jistina ve výši 20.760,00 Kč s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 14.021,70 Kč dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 9 EC 35/2009-8 ze dne 22.05.2009 

- jistina ve výši 53.477,00 Kč s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatem z prodlení a 
náklady soudního řízení ve výši 22.370,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn. 32 Ro 763/2008-12 ze dne 20.06.2008 

 
odepsat jako nevymahatelné. 
 
Pro úplnost ještě doplňuje, že spoludlužník Ludmily Řehákové, Jiří Řehák již dříve -  dne 13.02.2023 
jako nemajetný zemřel. 
  
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt   v domě čp. 153 v ulici Na 
Struze v Trutnově za období od září 2004 do září 2009  po  paní Ludmile Řehákové.     
 
Přílohy žádosti: 
- Usnesení č.j. 158 EX 220/18-58 ze dne 28.11.2024 Exekutorský úřad Trutnov ve věci  zastavení 

exekučního řízení  
- OS Trutnov čj.  10 C 162/2004-35  ze dne 24.10.2005 – o přivolení k výpovědi z nájmu bytu Na 

Struze 153, o vel.  1+3 
- OS Trutnov čj. 10 C 162/2004 ze dne 23.11.2006 – žaloba o zaplacení nákladů odvolacího řízení 

2.350,00 Kč 
- OS Trutnov čj. 36 Ro 765/2006-11 ze dne 27.03.2006 – platební rozkaz o zaplacení 24.693,00 Kč 

s příslušenstvím a náklady řízení 10.760,00 Kč 
- OS Trutnov ze dne 16.03.2006 – žaloba o zaplacení 24.693,00 Kč s příslušenstvím a soudní 

poplatek 990,00 Kč 
- OS Trutnov čj. 15 C 229/2007 ze dne 24.04.2008 o zaplacení 29.306,00 Kč s příslušenstvím a 

náklady řízení 16.519,00 Kč 
- OS Trutnov ze dne čj. 9 EC 35/2009-8 ze dne 22.05.2009 – žaloba o zaplacení 20.760,00 Kč 

s příslušenstvím a náklady řízení 14.021,70 Kč 
- OS Trutnov čj. 32 Ro 763/2008-12 ze dne 20.06.2008 – platební rozkaz o zaplacení 53.477,00 Kč 

s příslušenstvím a náklady řízení 22.370,00 Kč 
- OS Trutnov ze dne 16.06.2008 – žaloba o zaplacení 53.477,00 Kč s příslušenstvím a soudní 

poplatek 2.140,00 Kč 
 
  
  



A                                                         ZM_01_M4c1 
 
  

 

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení   
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.   

Návrh na usnesení RM 

 Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek:  

- ve výši 7.872,00 Kč  náklady soudního řízení pro přivolení k výpovědi 
z nájmu bytu dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 
162/2004-35 ze dne 24.10.2005 a dle rozudku Krajského soudu v Hradci 
Králové sp. zn. 26 Co 192/2006-63 ze dne 23.11.2006 

- ve výši 4.693,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
10.760,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
36 Ro 765/2006-11 ze dne 27.03.2006 

- ve výši 26.156,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
16.519,10 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 15 C 
229/2007-53 ze dne 24.04.2008 

- ve výši 20.760,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.021,70 Kč dle 
elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 9 
EC 35/2009-8 ze dne 22.05.2009 

- ve výši 53.477,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
poplatem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 22.370,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 32 Ro 763/2008-
12 ze dne 20.06.2008. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt   
v domě čp. 153 v ulici Na Struze v Trutnově za období od září 2004 do září 
2009  po  paní Ludmile Řehákové. 
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávek:  

- ve výši 7.872,00 Kč  náklady soudního řízení pro přivolení k výpovědi 
z nájmu bytu dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 
162/2004-35 ze dne 24.10.2005 a dle rozudku Krajského soudu v Hradci 
Králové sp. zn. 26 Co 192/2006-63 ze dne 23.11.2006 

- ve výši 4.693,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
10.760,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
36 Ro 765/2006-11 ze dne 27.03.2006 

- ve výši 26.156,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
16.519,10 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 15 C 
229/2007-53 ze dne 24.04.2008 

- ve výši 20.760,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.021,70 Kč dle 
elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 9 
EC 35/2009-8 ze dne 22.05.2009 

- ve výši 53.477,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
poplatem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 22.370,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 32 Ro 763/2008-
12 ze dne 20.06.2008. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt   
v domě čp. 153 v ulici Na Struze v Trutnově za období od září 2004 do září 
2009  po  paní Ludmile Řehákové. 
      

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávek:  

- ve výši 7.872,00 Kč  náklady soudního řízení pro přivolení k výpovědi 



A                                                         ZM_01_M4c1 
z nájmu bytu dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 
162/2004-35 ze dne 24.10.2005 a dle rozudku Krajského soudu 
v Hradci Králové sp. zn. 26 Co 192/2006-63 ze dne 23.11.2006 

- ve výši 4.693,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
10.760,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. 36 Ro 765/2006-11 ze dne 27.03.2006 

- ve výši 26.156,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
16.519,10 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 15 C 
229/2007-53 ze dne 24.04.2008 

- ve výši 20.760,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.021,70 Kč dle 
elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. 9 EC 35/2009-8 ze dne 22.05.2009 

- ve výši 53.477,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
poplatem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 22.370,00 Kč 
dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 32 Ro 
763/2008-12 ze dne 20.06.2008. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt   
v domě čp. 153 v ulici Na Struze v Trutnově za období od září 2004 do 
září 2009  po  paní Ludmile Řehákové. 
 
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávek:  

- ve výši 7.872,00 Kč  náklady soudního řízení pro přivolení k výpovědi 
z nájmu bytu dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 
162/2004-35 ze dne 24.10.2005 a dle rozudku Krajského soudu 
v Hradci Králové sp. zn. 26 Co 192/2006-63 ze dne 23.11.2006 

- ve výši 4.693,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
10.760,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. 36 Ro 765/2006-11 ze dne 27.03.2006 

- ve výši 26.156,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
16.519,10 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 15 C 
229/2007-53 ze dne 24.04.2008 

- ve výši 20.760,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.021,70 Kč dle 
elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. 9 EC 35/2009-8 ze dne 22.05.2009 

- ve výši 53.477,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
poplatem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 22.370,00 Kč 
dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 32 Ro 
763/2008-12 ze dne 20.06.2008. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt   
v domě čp. 153 v ulici Na Struze v Trutnově za období od září 2004 do 
září 2009  po  paní Ludmile Řehákové.    
          

 
 
  
2)*  Julius Piskor –  odepsání pohledávek – dlužné částky za byty Novoměstská 171 a Libeč 76,  
      Trutnov   
============================================================================== 
 
 Dne 10.01.2025 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávek za panem 
Juliusem Piskorem, nar. 14.03.1958, zemřelým 14.12.2015, posledně bytem Královecká 76, Trutnov, 
v částce 134.974,70 Kč (46.865,00 Kč zbývající část jistiny, 5.463,00 Kč poplatek z prodlení, 
nevyčíslený úrok z prodlení a náklady řízení 48.948,70 Kč, náklady soudního rozhodnutí 33.698,00 Kč) 
za byty v čp. 171 Novoměstská a v čp. 76 Libeč, Trutnov. 
 
 



A                                                         ZM_01_M4c1 
Dopisem ze dne 10.01.2025 JUDr. Blanka Mourová, advokátka, sděluje, že   pan Julius Piskor dne 
14.12.2015 zemřel a dědické řízení bylo usnesením Okresního soudu v Trutnově č.j. 13 D 306/2024-
24 ze dne 16.05.2024 zastaveno dle ust. § 153 zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních 
z toho důvodu, že zůstavitel nezanechal žádný majetek. 
 
Vzhledem ke shora uvedenému nezbývá než uzavřít, že není dědic, který by za dluhy zůstavitele 
odpovídal, neexistuje osoba, na kterou by přešly povinnosti Juliuse Piskora a není tedy od koho 
pohledávky vymáhat. 
 
Dle její evidence se jedná o  
- ve výši 17.637,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 

zn. 36 Ro 1689/2007-10 ze dne 17.10.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení,  náklady řízení ve výši 13.692,90 Kč a náklady soudního výkonu ve výši 7.266,00 Kč  

- ve výši 5.718,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 592/2007-
6 ze dne 05.04.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení 
ve výši 12.024,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.420,00 Kč 

- ve výši 15.675,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  36 Ro 
1870/2004-7 ze dne 19.08.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 
náklady řízení ve výši 7.490,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhhodnutí ve výši 7.022,00 Kč  

- ve výši 5.463,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. 36 Ro 447/2006-7 ze dne 17.02.2006 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 
7.740,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši  6.420,00 Kč 

- ve výši 7.835,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn. 36 Ro 1700/2005-6 ze dne 02.08.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení, náklady řízení ve výši 8.001,80 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 
6.570,00 Kč.   

  
Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 171 v ulici  Novoměstská  v 
Trutnově v době od října 2002 do února 2005 a za byt v domě čp. 76 v Libči v Trutnově za období od 
května 2005 do května 2006. 
  
                
Vzhledem ke shora uvedenému nezbývá než pohledávky včetně příslušenství odepsat jako 
nevymahatelné. 

 
Přílohy žádosti: 
 
- Usnesení Exekutorský úřad Trutnov čj. 158 EX 425/15-52 ze dne 09.10.2024 ve věci zastavení 

exekučního řízení  
- OS Trutnov čj. 20 E 399/2010-13 ze dne 29.11.2024 – výkon rozhodnutí o zaplacení 17.677,00 Kč 

s příslušenstvím  
- OS Trutnov čj. 36 Ro 1689/2007-10 ze dne 17.10.2007 – platební rozkaz o zaplacení 17.677,00 

Kč s příslušenstvím a náklady řízení 13.692,90 Kč 
- OS Trutnov ze dne 14.10.2007 – žaloba o zaplacení 17.677,00 Kč s příslušenstvím a soudní 

poplatek 710,00 Kč 
- OS Trutnov čj. 20 E 398/2010-12 ze dne 29.11.2024 – výkon rozhodnutí o zaplacení 5.718,00 Kč 

s příslušenstvím  
- OS Trutnov čj. 36 Ro 592/2007-6 ze dne 05.04.2007 - platební rozkaz o zaplacení 5.718,00 Kč 

s úrokem z prodlení a náklady řízení 12.024,00 Kč  
- OS Trutnov ze dne 25.03.2007 žaloba o zaplacení 5.718,00 Kč s příslušenstvím a soudní 

poplatek 600,00 Kč 
- OS Trutnov  čj. 20 E 395/2010-12 ze dne 29.11.2024 – výkon rozhodnutí o zaplacení 15.675,00 

Kč s příslušenstvím  
- OS Trutnov čj. 36 Ro 1870/2004-7 ze dne 19.08.2004 – platební rozkaz o zaplacení 15.675,00 Kč 

s 2% úrokem a náklady řízení 7.490,00 Kč 
- OS Trutnov ze dne 13.08.2004 – žaloba o zaplacení 15.675,00 Kč s příslušenstvím a soudní 

poplatek 630,00 Kč 
- OS Trutnov čj. 20 E 397/2010-13 ze dne 29.11.2024 – výkon rozhodnutí o zaplacení 5.463,00 Kč 

s příslušenstvím  
- OS Trutnov čj. 36 Ro 447/2006-7 ze dne 17.02.2006 – platební rozkaz o zaplacení 9.162,00 Kč 

s příslušenstvím a náklady řízení 7.740,00 Kč 
- OS Trutnov ze dne 13.02.2006 žaloba o zaplacení 9.162,00 Kč s příslušenstvím a soudní 

poplatek 600,00 Kč 
- OS Trutnov čj. 20 E 396/2010-12 ze dne 29.11.2024 – usnesení pro 11.460,00 Kč 

s příslušenstvím 



A                                                         ZM_01_M4c1 
- OS Trutnov čj. 36 Ro 1700/2005-6 ze dne 02.08.2005 – platební rozkaz o zaplacení 11.460,00 Kč 

s úrokem z prodlení a náklady řízení 8.001,80 Kč 
- OS Trutnov ze dne 25.07.2005 – žaloba o zaplacení 11.460,00 Kč s příslušenstvím a soudní 

poplatek 600,00 Kč 
 
  
  
   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení   
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí zánik pohledávek: 
- ve výši 17.637,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu 

Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1689/2007-10 ze dne 
17.10.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení,  
náklady řízení ve výši 13.692,90 Kč a náklady soudního výkonu ve výši 
7.266,00 Kč  

- ve výši 5.718,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn. 36 Ro 592/2007-6 ze dne 05.04.2007 s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení ve výši 12.024,00 Kč a 
náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.420,00 Kč 

- ve výši 15.675,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  36 Ro 1870/2004-7 ze dne 19.08.2004 s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení ve výši 7.490,00 Kč a 
náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 7.022,00 Kč  

- ve výši 5.463,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 447/2006-7 ze dne 17.02.2006 
s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 7.740,00 Kč a náklady 
soudního výkonu rozhodnutí ve výši  6.420,00 Kč 

- ve výši 7.835,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1700/2005-6 ze dne 
02.08.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 
náklady řízení ve výši 8.001,80 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí 
ve výši 6.570,00 Kč.  

Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 171  
v ulici  Novoměstská  v  Trutnově v době od října 2002 do února 2005 a za byt 
v domě čp. 76 v Libči v Trutnově za období od května 2005 do května 2006  
po  panu Juliusi Piskorovi. 
       
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávek:   
- ve výši 17.637,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu 

Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1689/2007-10 ze dne 
17.10.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení,  
náklady řízení ve výši 13.692,90 Kč a náklady soudního výkonu ve výši 
7.266,00 Kč  

- ve výši 5.718,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn. 36 Ro 592/2007-6 ze dne 05.04.2007 s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení ve výši 12.024,00 Kč a 
náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.420,00 Kč 

- ve výši 15.675,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  36 Ro 1870/2004-7 ze dne 19.08.2004 s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení ve výši 7.490,00 Kč a 
náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 7.022,00 Kč  

- ve výši 5.463,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 447/2006-7 ze dne 17.02.2006 
s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 7.740,00 Kč a náklady 
soudního výkonu rozhodnutí ve výši  6.420,00 Kč 

- ve výši 7.835,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1700/2005-6 ze dne 
02.08.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 



A                                                         ZM_01_M4c1 
náklady řízení ve výši 8.001,80 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí 
ve výši 6.570,00 Kč.  

Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 171  
 v ulici  Novoměstská  v  Trutnově v době od října 2002 do února 2005 a za 
byt v domě čp. 76 v Libči v Trutnově za období od května 2005 do května 
2006  po  panu Juliusi Piskorovi.                  

Návrh na usnesení ZM 

 Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
zánik pohledávek: 
- ve výši 17.637,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu 

Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1689/2007-10 ze dne 
17.10.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení,  náklady řízení ve výši 13.692,90 Kč a náklady soudního 
výkonu ve výši 7.266,00 Kč  

- ve výši 5.718,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 36 Ro 592/2007-6 ze dne 05.04.2007 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady 
řízení ve výši 12.024,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve 
výši 6.420,00 Kč 

- ve výši 15.675,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  36 Ro 1870/2004-7 ze dne 19.08.2004 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady 
řízení ve výši 7.490,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve 
výši 7.022,00 Kč  

- ve výši 5.463,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 447/2006-7 ze dne 
17.02.2006 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 7.740,00 
Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši  6.420,00 Kč 

- ve výši 7.835,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1700/2005-6 ze dne 
02.08.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení, náklady řízení ve výši 8.001,80 Kč a náklady soudního 
výkonu rozhodnutí ve výši 6.570,00 Kč.  

Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 
171 v ulici  Novoměstská  v  Trutnově v době od října 2002 do února 
2005 a za byt v domě čp. 76 v Libči v Trutnově za období od května 2005 
do května 2006  po  panu Juliusi Piskorovi. 
  

  
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávek:  
-  ve výši 17.637,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu 

Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1689/2007-10 ze dne 
17.10.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení,  náklady řízení ve výši 13.692,90 Kč a náklady soudního 
výkonu ve výši 7.266,00 Kč  

- ve výši 5.718,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 36 Ro 592/2007-6 ze dne 05.04.2007 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady 
řízení ve výši 12.024,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve 
výši 6.420,00 Kč 

- ve výši 15.675,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  36 Ro 1870/2004-7 ze dne 19.08.2004 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady 
řízení ve výši 7.490,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve 
výši 7.022,00 Kč  

- ve výši 5.463,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 447/2006-7 ze dne 
17.02.2006 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 7.740,00 
Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši  6.420,00 Kč   

- ve výši 7.835,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu 



A                                                         ZM_01_M4c1 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1700/2005-6 ze dne 
02.08.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení, náklady řízení ve výši 8.001,80 Kč a náklady soudního 
výkonu rozhodnutí ve výši 6.570,00 Kč.  

Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 
171 v ulici  Novoměstská  v  Trutnově v době od října 2002 do února 
2005 a za byt v domě čp. 76 v Libči v Trutnově za období od května 2005 
do května 2006  po  panu Juliusi Piskorovi. 

 
  
 
 

3)*  Alois  Kovář –  odepsání pohledávek – dlužné částky za byt Dolní Promenáda 124,  
      Trutnov   
============================================================================== 
  
Dne 17.01.2025 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávek za panem 
Aloisem Kovářem, nar. 10.02.1949, naposled bytem Slovanské nám. 165, Trutnov, zemřelým 
26.10.2024, v částce 139.233,00 Kč (106.741,00 Kč zbývající část jistiny, 32.492,00 Kč nevyčíslený 
poplatek z prodlení a náklady soudního řízení) za byt v čp. 124 Dolní Promenáda, Trutnov. 
 
 
Dopisem ze dne 16.01.2025 JUDr. Blanka Mourová, advokátka, sděluje, že   pan Alois Kovář dne 
26.10.2024 zemřel a dědické řízení bylo usnesením Okresního soudu v Trutnově č.j. 28 D 707/2024-
29 ze dne 30.12.2024 zastaveno dle ust. § 154 zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních 
z toho důvodu, že zůstavitel zanechal majetek nepatrné hodnoty, který byl vydán vypraviteli pohřbu. 
 
Vzhledem ke shora uvedenému nezbývá než uzavřít, že není dědic, který by za dluhy zůstavitele 
odpovídal, neexistuje osoba, na kterou by přešly povinnosti Aloise Kováře a není tedy od koho 
pohledávky vymáhat. 
 
Dle její evidence se jedná o  
- ve výši 26.500,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 33/2001 ze dne 

13.12.2001 ve znění rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. 26 Co 91/2002 ze dne 
16.05.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve 
výši 10.153,00 Kč  

- ve výši 65.366,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 712/2003 
ze dne 09.05.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
řízení ve výši 16.930,00 Kč  

- ve výši 2.393,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  36 Ro 
2199/2003 ze dne 06.10.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady řízení ve výši 5.100,00 Kč   

- ve výši 12.482,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 
223/99 ze dne 26.10.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
zbývající částí nákladů řízení ve výši 309,00 Kč. 

  
  
Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 124 v ulici  Dolní 
Promenáda  v  Trutnově v době od května 1998 do ledna 2003. 
  
                
Vzhledem ke shora uvedenému nezbývá než pohledávky včetně příslušenství odepsat jako 
nevymahatelné. 

 
  

Přílohy žádosti: 
 
- OS Trutnov čj. 28 D 707/2024-29 ze dne 30.12.2024 – Usnesení o zastavení soudního řízení o 

pozůstalosti – JUDr. Jan Meduna, notář  
- OS Trutnov čj. 10 C 33/2001-46 ze dne 13.12.2001 – žaloba  o zaplacení 26.500,00 Kč 

s příslušenstvím  
- OS Trutnov čj. 26 Co 91/2002-64 ze dne 16.05.2002 – žaloba o zaplacení 8.693,00 Kč náklady 

odvolacího řízení  
- OS Trutnov čj. 36 Ro 712/2003-6 ze dne 09.05.2003 – platební rozkaz o zaplacení 65.366,00 Kč 

s příslušenstvím a náklady řízení 16.930,00 Kč 



A                                                         ZM_01_M4c1 
- OS Trutnov  ze dne 17.04.2003 – žaloba o zaplacení 65.366,00 Kč s příslušenstvím a  návrhem 

na vydání platebního rozkazu, soudní polatek 2.620,00 Kč  
- OS Trutnov čj. 36 Ro 2199/2003-4 ze dne 06.10.2003 - platební rozkaz o zaplacení 2.393,00 Kč s 

příslušenstvím a náklady řízení 5.100,00 Kč  
- OS Trutnov ze dne 16.09.2003 žaloba o zaplacení 2.393,00 Kč s příslušenstvím a návrhem na 

vydání platebního rozkazu, soudní poplatek 600,00 Kč 
 

 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí zánik pohledávek: 
- ve výši 26.500,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 

C 33/2001 ze dne 13.12.2001 ve znění rozsudku Krajského soudu 
v Hradci Králové sp. zn. 26 Co 91/2002 ze dne 16.05.2002 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
řízení ve výši 10.153,00 Kč  

- ve výši 65.366,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn. 36 Ro 712/2003 ze dne 09.05.2003 s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši 16.930,00 Kč  

- ve výši 2.393,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  36 Ro 2199/2003 ze dne 06.10.2003 s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši 5.100,00 Kč   

- ve výši 12.482,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 10 C 223/99 ze dne 26.10.2000 s příslušenstvím 
tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a zbývající částí nákladů 
řízení ve výši 309,00 Kč. 

Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 124 
v ulici  Dolní Promenáda  v  Trutnově v době od května 1998 do ledna 2003  
po  panu Aloisi Kovářovi. 
       
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávek:   
- ve výši 26.500,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 10 

C 33/2001 ze dne 13.12.2001 ve znění rozsudku Krajského soudu 
v Hradci Králové sp. zn. 26 Co 91/2002 ze dne 16.05.2002 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
řízení ve výši 10.153,00 Kč  

- ve výši 65.366,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn. 36 Ro 712/2003 ze dne 09.05.2003 s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši 16.930,00 Kč  

- ve výši 2.393,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  36 Ro 2199/2003 ze dne 06.10.2003 s příslušenstvím tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši 5.100,00 Kč   

- ve výši 12.482,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 10 C 223/99 ze dne 26.10.2000 s příslušenstvím 
tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a zbývající částí nákladů 
řízení ve výši 309,00 Kč. 

Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 124 
v ulici  Dolní Promenáda  v  Trutnově v době od května 1998 do ledna 2003  
po  panu Aloisi Kovářovi.    

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
zánik pohledávek: 
- ve výši 26.500,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 

zn. 10 C 33/2001 ze dne 13.12.2001 ve znění rozsudku Krajského 
soudu v Hradci Králové sp. zn. 26 Co 91/2002 ze dne 16.05.2002 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady řízení ve výši 10.153,00 Kč  



A                                                         ZM_01_M4c1 
- ve výši 65.366,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn. 36 Ro 712/2003 ze dne 09.05.2003 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady řízení ve výši 16.930,00 Kč  

- ve výši 2.393,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  36 Ro 2199/2003 ze dne 06.10.2003 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady řízení ve výši 5.100,00 Kč   

- ve výši 12.482,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 223/99 ze dne 26.10.2000 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
zbývající částí nákladů řízení ve výši 309,00 Kč. 

Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 
124 v ulici  Dolní Promenáda  v  Trutnově v době od května 1998 do 
ledna 2003  po  panu Aloisi Kovářovi. 

 
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávek:  
- ve výši 26.500,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 

zn. 10 C 33/2001 ze dne 13.12.2001 ve znění rozsudku Krajského 
soudu v Hradci Králové sp. zn. 26 Co 91/2002 ze dne 16.05.2002 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady řízení ve výši 10.153,00 Kč  

- ve výši 65.366,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 36 Ro 712/2003 ze dne 09.05.2003 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady řízení ve výši 16.930,00 Kč  

- ve výši 2.393,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  36 Ro 2199/2003 ze dne 06.10.2003 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
náklady řízení ve výši 5.100,00 Kč   

- ve výši 12.482,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 10 C 223/99 ze dne 26.10.2000 
s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a 
zbývající částí nákladů řízení ve výši 309,00 Kč. 

Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby  za  byt v domě čp. 
124 v ulici  Dolní Promenáda  v  Trutnově v době od května 1998 do 
ledna 2003  po  panu Aloisi Kovářovi. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
   
           


